Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

31Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 21 de Junho de 2022 • Edição IVDXCVIII

ld:05D4EDC76AF4F52F

DECRETO Nº 015/2022 Lagoa do Piaul, 17 de junho de 2022.

EMENTA: Nomeia os membros do
Conselho de Alimentação Escolar -
CAE para o quadriênio 2022 - 2026

Considerando o fim do mandato dos membros do Conselho de Alimentação

Escolar encerrado em 30 de setembro de 2021 ;

Considerando os oficias expedidos e atas das reuniões das entidades

representativas do Conselho de Alimentação Escolar - CAE, indicando os

membros para compor o referido conselho.

O Prefeito Munlclpal da Lagoa do Plauf, Estado do Plaul, no uao da auaa

atribuições lagala,

DECRETA:

Art. 01 - Ficam nomeados os membros do Conselho de Alimentação Escolar -

CAE de Lagoa do Piaul para o mantado que vai de 16 de junho de 2022 a 16

de junho de 2026, conforme segue:

Raprasantantaa do Podar Executivo.

Titular: Maria das Dores dos Santos,

CPF: 439.575.283-72

Suplente: Leidiane Macedo de Sales Barros

CPF: 011 .228.563-50

Rapraaantantaa da Sociedada Clvll Organizada.

Titular: Luciana dos Santos Alencar

CPF: 036.736.543-06

Suplente: Maria dos Humildes Castro Pinheiro de lemos

CPF: 008.644.831-55

Titular: Allyson Jullyan dos Santos Nascimento

CPF: 644.797.903-06

Suplente: Antonieta Mara Soares Veloso

CPF:673 223 433 86

Repraaentantea doa Pala de Alunos das Escolas Municipais.

Titular: Maria Lúcia Paixao da Conceição

CPF: 026.450.673-10

Suplente: Ana Jéssica Mendes Barradas

CPF: 047.174.893-57

T itular: Márcio Felipe Pereira da Silva

CPF: 051 .214583-04

Suplente: Nária da Costa Rodrigues

CPF: 027.802.693-16

Reprasantantea da Entidada da Trabalhadoras em Educaçlo.

Titular: Elisangela de Matos Lima

CPF: 655.557.323-68

Suplente: Joaquim Pereira da Silva Neto

CPF: 796.684.533-87

Representante da Entidade - Docente.

Titular: Rosileide Mendes de Almeida

CPF: 002.366.193-30

Suplente: Antônio Marcos Pereira da Silva

CPF: 514.473.553-34

Art. 02 - O presente Decreto entra em vigor na data de · sua publicação,

revogando todas as d isposições em contrário.

Cientifique-se, publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lagoa do Piaui - PI, aos dezessete

dias do mês de junho de ano de dois mil e vinte e dois ..

MmCêsimsdeMDlir
Preleit>~ .
e~ · -.

Mauro Cesar Soares de Ollvelra Junnlor

Prefeito Municipal

Antônio Francisco de Ollvelra Neto

Chefe de Gabinete

1d:0471A84F 0D6AF 831

LÃêoÃ,
DOPIAUI
nabalhando t•ntos. dtwnvotwndo mais!

N

AVISO DE LICITAÇAO
PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 046/2022
PREGAO ELETR NICO

SRP Nº 012/2022
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA, EVENTUAL E DE FORMA PARCELADA PARA CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO, ROÇO, PODA, CAPINA, REMOÇÃO DE
ENTULHOS, VARRIÇÃO E DESINFECÇÃO DE AREIA PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICiPIO DE LAGOA DO
PIAUi.

Aviso de Edital - Pregão Eletrônico SRP nº 012/2022. Acha-se aberta, na Prefeitura Municipal de Lagoa do Piaul, Estado do
Piaui, situada na Av. José Soares da Silva, n' 1488, bairro: Centro - Lagoa do Piaui - PI, CEP: 64388-000, LICITAÇÃO NA
MODALIDADE DE PREGÃO, na fonna ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM PARA REGISTRO DE PREÇO, pelo
modo de disputa aberto, com a finalidade de selecionar propostas objetivando o Registro De Preço Para Futura, Eventual E De
Fonna Paroelada Para Contratação De Prestação De Serviços De Dedetização, Desratização, Descupinização, Roço, Poda,
Capina, Remoção De Entulhos, Varrição E Desinfecção De Areia Para Atender A Demanda Do Município De Lagoa Do Piaul,
cujas especificações detalhadas encontram-se nos Anexos que acompanham o Edital. Regem a presente Licitação, a Lei
Federal nº 8.666/93, observadas as alterações posteriores, a Lei Federal 10.024/2019, Lei Complementar nº 123/2006, com as
alterações promovidas pela Lei Complementar nº 147/2014, e demais legislações aplicáveis. Serão observados os seguintes
horários e datas para os procedimentos que seguem: Recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação: Das 09:30 do
dia 22/06/2022 às 09:30h do dia 06/07/2022; Inicio da Sessão de Disputa de Preços: Às 09:31h do dia 06/07/2022 no endereço
eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de Brasilia. Poderão participar da Licitação pessoas juridicas
que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes do Edital. O Edital Completo poderá ser
obtido pelos interessados no Setor de Licitações, em arquivo digital, mediante entrega de um pen-drive, de segunda a sexta­
feira, no horário de 07:00 as 13:00 horas ou pelo endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br e no Site
do Tribunal de Contas do Estado do Piaul (Mural de Licitações Abertas). Quaisquer dúvidas contatar pelo e - mail:
cpllagoadopiaui@gmail.com e/ou na Sala da Comissão Pennanente de Licitação do município, sediada na Av. José Soares da
Silva, n' 1488, bairro: Centro - Lagoa do Piaui - PI, CEP: 64388-000.

CERTIDÃO
Certifico que o aviso acima foi
afixado no quadro de avisos
desta Prefeitura Municipal
para conhecimento geral,
sendo encaminhado para
publicaçlo nesta mesma data.

Seaedrio de Administração

PUBLIQUE-SE

Lagoa do Piauí -PI, 20 de junho de 2022.

Nathália Araújo Santos Ribeiro Cavalcante
Portaria nº 036/2022

Pregoeira

Estado do P1au1 1 Prefeitura f\1unic1pal de Lagoa do P1au1 1 C N PJ 01 612 583 0001 74
Av Jose Soares da Silva 1488 Centro Lagoa do Prau1 PI CEP 64 388 000